
UNIVERZITA KARLOVA
Katolická teologická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba závěrečné práce

Akademický rok: 2019/2020

Jméno a příjmení studenta: Aneta Fuchsová
Rok narození: 1990
Identifikační číslo studenta: 49584391

Typ studijního programu: magisterský
Studijní program: Teologie
Studijní obor: Katolická teologie - mgr.
Identifikační čísla studia: 411053

Název práce: Původ a cíl člověka: Kompatibilita křesťanské zvěsti v interpretaci
 Tomáše Akvinského s pojetím evoluční psychologie

Pracoviště práce: Katedra systematické teologie a filosofie (26-KST)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D.
Oponent(i): Tomáš Mohelník, Th.D.

Datum obhajoby: 25.06.2020 Místo obhajoby: Praha
Průběh obhajoby: Studentka představila svou práci, závěry a metodologii. Práce

představila porovnání základních pojmů jako "ctnost," "hřích",
"přirozenost", apod. v křesťanském chápání v porovnání s použitím
těchto pojmů v evoluční psychologii. Pomocí této analýzy hledá
most mezi křesťanským a ateistickým myšlením a možnosti mluvit a
uvažovat o těchto hodnotách v celé společnosti. Vedoucí považuje
téma práce za dobře zvolené a metodologii za odpovídající. Téma
zpracování tématu vidí jako zdařilé. Navrhuje klasifikaci výborně.
Oponent vytkl drobné formální drobnosti. Předložil k úvaze otázku,
jak by tuto práci četl evoluční psycholog. Dle jeho názoru by práce
měla více vést k dialogu s druhou stranou. Studentka obhájila svou
perspektivu, která byla původně zamýšlena "dovnitř" křesťanského
myšlení. Zdůraznila hodnotu evoluční psychologie, která může
odhalit "mechanismy" dynamiky hříchu, ale již ne interpretační
rámec. Jako základní předpoklad dialogu vnímá vůli naslouchat. Jako
podstaný styčný bod vnímá téma "svobody", jejíž křesťanské pojetí
může být pro ateistického člověka přitažlivé. Vedoucí práce podotkl,
že určitý interpretační rámec je vlastní i evoluční psychologii, s nímž
by se měl vést dialog. Studentka souhlasí.

1 201228 - Aneta Fuchsová



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. Mgr. Bc. David Svoboda, Ph.D.
(přítomen)

............................

Členové komise: Tomáš Mohelník, Th.D. (přítomen) ............................

 doc. RNDr. ThLic. Karel Sládek, Ph.D. ............................

 Mgr. David Bouma, Th.D. ............................

 ThLic. Bc. Barbora Šmejdová, Ph.D.
(přítomen)

............................

 ThLic. Petr Štica, Th.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 201228 - Aneta Fuchsová

http://www.tcpdf.org

